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om åtgärder för trygghet i 
städer och tätorter ur ett 
jämställdhetsperspektiv

Regeringen har gett Boverket i uppdrag att leda ett arbete för att 
stärka tryggheten i stads- och tätortsmiljöer i hela landet ur ett 
jämställdhetsperspektiv. Arbetet sker i samverkan med länssty-
relserna och omfattar bland annat sammanställning av kunskap, 
utveckling av metoder och fördelning av stöd till åtgärder som 
ligger i linje med uppdragets mål. Stödet kommer att fördelas i två 
omgångar fram till år 2010.    

Många känner sig otrygga i stads- och tätortsmiljöer, framför allt när de 
vistas ute på kvällarna. Statistik och forskning visar samstämmigt att kvin-
nor känner sig mera otrygga än vad män gör. Otryggheten innebär större 
begränsningar i rörelse- och handlingsfriheten i det offentliga rummet för 
kvinnorna än för männen och får dem att ändra sitt beteende. 

Boverket ska i samverkan med länsstyrelserna stödja ett konkret utveck-
lingsarbete för att stärka tryggheten i stads- och tätortsmiljöer ur ett jäm-
ställdhetsperspektiv. I regeringens handlingsplan för att bekämpa mäns 
våld mot kvinnor, hedersrelaterat våld och förtryck samt våld i samkönade 
relationer (skr. 2007/2008:39) aviseras detta uppdrag som åtgärd 28.

Regeringens avsikt är att satsa 45 miljoner kr under perioden 2008 – 2010. 
Uppdraget innebär att Boverket ska:    

• 	inventera och sammanställa befintlig kunskap om hur tryggheten i 		
	 stads- och tätortsmiljöer kan stärkas ur ett jämställdhetsperspektiv och 	
	 i samverkan med länsstyrelserna sprida kunskap om detta,

•  	 i samverkan med länsstyrelserna utveckla praktiska metoder baserade 	
	 på erfarenheter från kommuner och projekt,

•  	i samverkan med länsstyrelserna anordna regionala seminarier i syfte 	
	 att sprida kunskap och nå kommuner, förvaltare och andra nyckelaktö-	
	 rer, samt

•  	fördela och utbetala medel avsatta till länsstyrelserna för ovannämnda 	
	 ändamål samt för att länsstyrelserna ska kunna ge stöd till kommunala 	
	 insatser och andra projekt för att integrera ett jämställdhetsperspektiv i 	
	 det operativa arbetet.

Vem kan söka stöd? 
Stöd kan sökas av kommuner, landsting, huvudmän för kollektivtrafik, 
fastighetsbolag samt ideella föreningar och samfällighetsföreningar.
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Stödberättigade åtgärder 
Stöd kan sökas till planerings- och/eller genomförandeinsatser för att stär-
ka tryggheten i stads- och tätortsmiljöer ur ett jämställdhetsperspektiv. 
Stöd utgår till strategiska och metodutvecklande åtgärder samt fysiska 
åtgärder.

Strategiska och metodutvecklande åtgärder 
Stöd beviljas för strategiska och metodutvecklande åtgärder som på olika 
sätt kan förbättra sökandens möjligheter att i framtiden kunna integrera 
ett trygghets- och jämställdhetsperspektiv i den fysiska planeringen. 

Strategiska åtgärder är till exempel  att ta fram olika policydokument, 
anordna föreläsningar i ämnet eller att bygga upp kunskap på andra sätt. 
Det kan också vara att förändra organisationen eller att anställa en pro-
cessledare eller motsvarande. Metodutvecklande åtgärder är till exempel 
att ta fram metoder för att behandla trygghets- och jämställdhetsfrågor i 
översiktsplan, detaljplan eller i riktlinjer för bostadsförsörjningen. Det kan 
även vara att ta fram planeringsunderlag i form av analyser med särskild 
inriktning på temat trygghet ur ett jämställdhetsperspektiv.

Fysiska åtgärder 
Stöd för fysiska åtgärder beviljas för den kvalitetshöjande åtgärd som 
projektet medför i ett trygghets- och jämställdhetsperspektiv. 

Stöd beviljas för sådana fysiska åtgärder som leder till att tryggheten i 
stads- och tätortsmiljöer stärks ur ett jämställdhetsperspektiv. Det är 
viktigt att åtgärden bygger på en tidigare analys, statistik eller liknande 
beskrivning som visar att åtgärderna är en del av en genomtänkt helhet. 

Fysiska åtgärder kan till exempel handla om att använda öppna lösningar 
och genomskinligt material i parkeringshus, offentliga hissar, trapphus, 
eller att planera och genomföra alternativa vägar att förflytta sig där 
det finns god genomströmning av människor. Medel kan också sökas 
till åtgärder som gör det möjligheten att tryggt förflytta sig mellan olika 
målpunkter, till exempel genom att förbättra belysningen och sätta upp 
tydlig skyltning. 

Stödberättigad kostnad för fysiska åtgärder ska beräknas utifrån skillna-
den mellan den kostnad som utifrån en skälighetsbedömning får anses 
utgöra en normalkostnad för att vidta en åtgärd i enlighet med gällande 
tekniska bestämmelser, och den faktiska kostnad som åtgärden inneburit 
för att åstadkomma en ökad trygghet ur ett jämställdhetsperspektiv.

Åtgärder som inte är berättigade till stöd
•	 Åtgärder av drift- och underhållskaraktär.

•	 Åtgärder som leder till att områden stängs av för allmänheten eller på 	
	 annat sätt medför en inskränkning för det allmänna. 

När ska ansökan vara inne? 
Ansökningsperioden börjar den 1 februari 2009. Ansökan lämnas in till 
länsstyrelsen.

Första ansökningstillfället: Ansökan ska vara inne senast den 31 mars 
2009. Beslut fattas före den 1 juli 2009.

Andra ansökningstillfället: Ansökan ska vara inne senast den 1 oktober 
2009. Beslut fattas före den 1 februari 2010.

2009:1
Sid 2(3)



2009:1
Sid 3(3)

Vad ska ansökan innehålla?
•	 Projektbeskrivning som visar att åtgärden är en del i en genomtänkt 		
	 helhet

•	 Nulägesbeskrivning

•	 Tidplan

•	 Aktiviteter

•	 Kostnadsberäkning

•	 Finansieringsplan

•	 Redovisning på vilket sätt projektet ska följas upp

•	 Ansökt belopp

•	 Underskrift av behörig firmatecknare

Regionala seminarier 
Regionala seminarier kommer att anordnas på tio orter i landet under 
våren 2009. Syftet är att sprida kunskap och nå kommuner, förvaltare och 
andra nyckelaktörer. Det första seminariet äger rum i Göteborg den 19 
februari. 

Ytterligare upplysningar 
Mer information om uppdraget, tider och platser för regionala seminarier 
samt utlysning av medel kommer kontinuerligt att läggas ut på Boverkets 
webbplats: www.boverket.se.


